
Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Quarta-feira, 06 de novembro de 2019             Ano III | Edição nº 483   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

1

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISOS DE EDITAIS
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 136/19 – PROCESSO 

Nº. 319/19

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de diárias de caminhão muck para instalação 
e retirada de transformadores da 51ª EMAPA.

Data de Encerramento: 20 de novembro de 2.019 das 
09h30min às 10 horas, Dep. Licitação.

Data de abertura: 20 de novembro de 2.019 às 10 
horas.

Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, 
nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 216 – www.
avare.sp.gov.br – Prefeitura da Estância Turística de 
Avaré, 05 de novembro de 2.019 – Érica Marin Henrique 
– Pregoeira.

TERMO DE DELIBERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 130/19 – PROCESSO N° 
312/19

Considerando um erro de digitação quanto a 
quantidades, o Senhor ABELARDO FERREIRA 
MENDES, Secretário Municipal de Serviços, no uso de 
suas atribuições legais, DETERMINA a rerratificação do 
edital nos termos a serem conferidos no site: www.avare.
sp.gov.br.

Assim, nos moldes do artigo 21, inciso 4º da Lei 
8.666/93 c/c Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, fixa-se o 
dia 20 de novembro de 2019, às 15 horas para início da 
sessão. Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 05 de 
novembro de 2019.



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Quarta-feira, 06 de novembro de 2019             Ano III | Edição nº 483   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2

Comunicados

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
Estado de São Paulo – Decon 

   Praça Juca Novaes, 1.169 – Centro – 18705-900 – Fone (14) 3711-2500 Avaré – SP                      

TERMO ADITIVO N°.  001/2019.  
 

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 03/2019 AUTORIZADO COM BASE DA LEI N°. 1.985 DE 02 DE 
FEVEREIRO DE 2016 E A CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA DO CONVÊNIO 03/2019, QUE ENTRE SI 
CELEBRAM A PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ E A SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DE AVARÉ. 

 
 Pelo Presente, o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 
CNPJ/MF sob nº 46.634.168/0001-50, com sede à Praça Juca Novaes, 1169, centro, representado neste ato pelo EXMº. Sr. 
Prefeito JOSELYR BENEDITO DA COSTA SILVESTRE, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF/MF nº 299.164.959-58  portador do 
RG. Nº 34.044.592-0 presente o Sr. SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, Dr. ROSLINDO WILSON MACHADO RG. 
1.026.183.391-RS, portador do CPF nº 231.136.779-04,   doravante denominada simplesmente de CONVENENTE, e de outro 
lado a SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE AVARÉ, inscrita no CNPJ/MF nº 44.584.019/0001-06, inscrita no CREMESP sob nº 
04.419, entidade filantrópica, de personalidade jurídica de Direito Privado e com estatuto arquivado no Cartório de 
Registro de Pessoas Jurídicas de Avaré, em 28.07.20, sob nº 09, com sede à rua Paraíba nº 1003, nesta cidade, doravante 
denominada de CONVENIADA, neste ato representada pelo seu PROVEDOR, Senhor MIGUEL CHIBANI BAKR, RG. 6.935.884 
, portador do CPF nº 749.914.188-87 ,TESOUREIRO Senhor CÉSAR AUGUSTO MAZZONI NEGRÃO, RG. 8.909.646 , portador 
do CPF nº 033.391.108-32 residentes e domiciliados nesta cidade, em pleno e regular exercício de suas funções, 
convencionaram o termo aditivo nos seguintes termos: 
CLÁUSULA PRIMEIRA - O convênio 03/2019, será acrescido do valor de R$ 81.000,00 (OITENTA E UM  MIL REAIS ) referente as  
esterilizações de materias para o Pronto Socorro Municipal referente aos meses de Outubro/Novembro e Dezembro de 2019. 

PÓS-FIXADO R$ - MENSAL  (OUT a DEZ/19) R$ - TRIMESTRE 
Serviços de Esterilização de Materiais 27.000,00 81.000,00 

 
CLÁUSULA SEGUNDA -  Na Cláusula Oitava – da dotação orçamentária recurso municipal, acrescer no seguinte item: 

Classificação funcional - 2019 Fonte Código de 
Aplicação 

Ficha 
Desp. 

Descrição R$ - Valor 

10.302.1013.2012.0000 01 310 000 669 
 
Pós fixado - Serviços de Esterilização de 
Materiais 

81.000,00 

 
CLÁUSULA TERCEIRA - Ficando as demais Cláusulas inalteradas. 
E, por estar assim, justos e acordados, os partícipes firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para os 
 devidos efeitos legais. 

Estância Turística de Avaré,  01 de outubro de 2019. 
 

ÓRGÃO PÚBLICO CONVENENTE 
 

__________________________________ 

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE 
Prefeito da Estância Turística de Avaré 

 
 

__________________________________ 
ROSLINDO WILSON MACHADO 
Secretário da Saúde de Avaré 

 
 

ENTIDADE CONVENIADA: 

 
________________________ 

MIGUEL CHIBANI BAKR 
Provedor da Santa Casa de Misericórdia de Avaré 

 
____________________________________ 

CÉSAR AUGUSTO MAZZONI NEGRÃO 



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Quarta-feira, 06 de novembro de 2019             Ano III | Edição nº 483   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3

Outros Atos

MUNICIPIO DE AVARE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
SAO PAULO 
46.634.168/0001-50
DECRETO  Nº 0005649/2019 
Data 06/11/2019 

Ficha Código Descrição Valor
SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

6.000,00
MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

020100.0412270012329
339039000000

0000033
0111000

9.672,48
FUNCIONAMENTO DA PRE-ESCOLA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

060202.1236520082050
339039000000

0000259
0121000

2.000,00
MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

110100.1312230062103
339039000000

0001230
0111000

2.000,00
ASSISTENCIA TECNICA E EXTENSAO RURAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

140100.2060660012195
339039000000

0001491
0111000

TOTAL: 19.672,48
Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Suplementação: R$ 19.672,48 (dezenove mil seiscentos e setenta e dois reais  e quarenta e oito centavos )
ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

9.672,48
FUNCIONAMENTO DA PRE-ESCOLA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0121000449052000000

060202.12365200820500000262

10.000,00
SERVICO DA DIVIDA INTERNA - GERAL
JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 0111000329021000000

240200.28843900200060001886

TOTAL: 19.672,48
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação.

ELISANGELA MACIEL ROCHA
CONTADORA

ITAMAR DE ARAUJO
SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

                      Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O (A) PREFEITO MUNICIPAL DE AVARÉ, uso de suas atribuições legais.

DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de  19.672,48, distribuidos as seguintes dotações:

DECRETO Nº  0005649/2019, de  06 novembro de 2019  -  0002257/2018.

E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Produções de Software LTDA


		2019-11-06T09:18:56-0300




